MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA Nº 045 DE 16 DE ABRIL DE 2021

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS AVANÇADO

VERANÓPOLIS DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria

IFRS nº 44, de 28 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 03 de março de 2020, RESOLVE:

Art. 1º EXCLUIR, a pedido, a Servidora DIANA LUSA, pedagoga, Matrícula

SIAPE nº 1743801, do que segue:

I - Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAGEPE) do

IFRS Campus Avançado Veranópolis– Portaria nº 074/2020;

II - Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-

administrativos em Educação (CIS) do Campus Avançado Veranópolis – Portaria nº 083/2019;

III - Comissão Interna de Acompanhamento das Ações de Permanência e Êxito

(CIAAPE) do Campus Avançado Veranópolis – Portaria nº 040/2019;

IV - a Comissão de Assistência Estudantil (CAE) do Campus Avançado Veranópolis

do IFRS – Portaria nº 076/2020;

V - Núcleo de Ações Afirmativas (NAAF) do Campus Avançado Veranópolis –

Portaria nº 39/2019;

VI - Comissão de Aferição de Heteroidentificação para o Processo Seletivo 2021/01 do

IFRS Campus Avançado Veranópolis – Portaria nº 24/2021;

VII - Colegiado do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do

Campus Avançado Veranópolis – Portaria nº 50/2019.

VIII - Responsável do Campus Avançado Veranópolis pelo Livro Didático em suas

etapas junto ao Programa Nacional do Livro Didático (PNLD) 2021 – Portaria nº 26/2021;

IX - Colegiado do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais do Campus

Avançado Veranópolis do IFRS – Portaria 71/2020.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

MAIARA JULIANE FAUST

Diretora-geral Substituta

Campus Avançado Veranópolis do IFRS

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Avançado Veranópolis

		2021-04-16T20:24:37-0300
	MAIARA JULIANE FAUST:02604298058